
 

 

Svět-piva.cz – MPalán s.r.o. 
Stránského 28, 616 00, Brno-Žabovřesky 
Tel.: 606 391 128 - www.svet-piva.cz 

 

  

MYTÍ PIVNÍHO SKLA 

Napadlo Vás zjistit, jak moc je důležitá třeba i příprava pivního skla, ještě předtím, než se 

naplníme pivem? I při umývání sklenic totiž platí, že se dá pokazit hodně.  U mytí skla panuje 

spousta mýtů a fám, které se Vám pokusíme dnes objasnit. 

To, že by sklo mělo být čisté zbavené nečistot, mastnoty nebo třeba rtěnky, je pochopitelně 

jasné. Ovšem platí zde i další pravidla: 

Sklenice se má umývat nejlépe v mechanické myčce, sestávající ze dvou 

částí. V první části jsou umístěny kartáče, speciální mycí prostředek a 

studená voda. V druhé pak oplachovací trn rovněž se studenou vodou. 

V této fázi se totiž sklenice nejen oplachuje po předchozím umytí, ale 

současně i chladí. 

Postup mytí je pak následovný: 

1. Použitá sklenice se vypláchne na ostřiku, kde je zbavena zbytku piva, tak aby nedošlo 
k rychlému znečištění mycí části (kartáčů) 

2. Sklenice je omyta v kartáčové části, kde je použit prostředek na mytí skla 
3. Sklenice je opláchnuta  a ochlazena v ostřiku 
4. Sklenice je dána dnem vzhůru na odkapní misku, kde okape přebytečná voda 

Dobře připravená sklenice k čepování piva se pozná tak, že je po umytí a opláchnutí je 

pokryta celistvým a neporušeným tenkým filmem vody. Na její stěně nesmí být po 

načepování piva vidět trsy bublinek. K použití je připravena po odkapání misce, kde okape 

zbylá voda po oplachu. 

Při mytí pivního skla nepoužívejte  jar a teplou vodu.  Jar narušuje trvanlivost a kvalitu pěny a 

navíc zachová na sklenici tenký film. Pokud chcete 

pivo s krémovou pěnou - čepicí, nepoužívejte JAR! 

Použijete-li teplou vodu,  pěna mizí rychleji a pivo má 

tendenci vyšší pěnivosti. 

 

 

K mytí pivního skla jsou vhodné speciální prostředky, jako jsou např.  

Šenkýřka, Tablety Glaserrin … 

Nezapomínejte, že i Vaše myčka vyžaduje údržbu a čištění! Myjete-li sklo ve špinavé oslizlé 

myčce, Vaše sklo nemůže být čisté! Nezapomínejte tedy používat minimálně 1x za měsíc 

čistícího prostředku Efektomat AFL k desinfekci a čištění ručních myček. 

http://obchod.svet-piva.cz/kategorie/myci-prostredky-pro-mycky
http://obchod.svet-piva.cz/zbozi/myci-prostredek-na-mycky-efektomat-primusol-afl

